<sup>12</sup> Comp. Attonis Ep. Verecellensis (vid. § 27, note 2). Thus Count Heribert of Vermandois A. D. 925, forces the church at Rheims to take his five years old son Hugo, as their archbishop, causing him to be confirmed as such by Pope John X. Flodoardi hist. Ecl. Rhein. IV. c. 20.

<sup>13</sup> Hüllmann, Th. 2. S. 19. Especially during the minority of Henry IV. Lambert. Schafnab. a. 1063 (in Pistorius-Struve T. I. p. 330): *Hi duo (Adelbertus Bremensis Archiepisc. et Werenher comes) pro Rege imperitabant: ab his episcopatus et abbatiae, ab his quicquid ecclesiasticarum, quicquid secularium dignitatum est, emebatur: nec alia cuiquam, licet industrio atque egregio viro, spes adipiscendi honoris ullius erat, quam ut hos prius ingenti profusione pecuniarum suarum redemisset.* Et ab Episcopis quidem et Ducibus metu magis, quam religione temperabant. In Abbates vero, quod hi injuria obviam ire non poterant, tota libertate grassabantur, illud pra se ferentes, nihil minus Regem in hos juris ac potestatis habere, quam in villicos suos, vel in alios quoslibet regalis fisci dispensatores. Et primo quidem prædia monasteriorum fautoribus suis (prout libitum erat) distribuebant, et quod reliquum erat, crebra regalium servitiorum exactione usque ad fæces ultimas exhauebant. Deinde convalescente audacia, in ipsa monasteria impetum faciebant, atque ea inter se tanquam provincias partiebantur, Rege ad omnia, quæ jussus fuisset, puerili facilitate annuente, etc.

<sup>14</sup> Planck, Bd. 3. S. 189. Hence the royal influence in the election of bishops remained undiminished. Ibid. S. 405, 408. Striking examples of Simony vid. in Gallia christiana (opera Monach. congreg. S. Mansi T. XII. Paris. 1715—1770. fol.) T. I. Append. Docum. p. 5, 23, 37. T. II. p. 173, 179.

<sup>15</sup> The chief authority was the passage *Ep. Gelasii P. ad Anastasium Imp.* a. 494 (in Mansi VIII. p. 31): *Duo quippe sunt,—quibus principaliter mundus hic regitur, auctoritas sacra pontificum, et regalis potestas.* In quibus tanto gravius est pondus sacerdotum, quanto etiam pro ipsis regibus Domino in divino redditu sunt examine rationem. Comment of the *Conc. apud S. Macram* a. 881, cap. 1 (Mansi XVII. p. 538): *Sicut in sacris legitimis literis, duo sunt, quibus as above down to regia potestas.* Solus enim Dominus noster J. C. vere fieri potuit rex et sacerdos. Post incarnationem vero — ejus nec rex pontificis dignitatem, nec pontifex regiam potestate sibi usurpare præsumsit: sic actionibus propriis dignitatibusque ab eo distinctis, ut et Christiani reges pro æterna vita pontificibus indigerent, et pontifices pro temporalium rerum cursu regum dispositionibus uterentur. — Et tanto est dignitas pontificum major quam regum, quia reges in culmen regium sacrantur a pontificibus, pontifices autem a regibus consecrari non possunt: *et tanto gravius pondus as above down to rationem.* — *Conc. Troslejan.* a. 909, cap. 1 (Mansi XVIII. p. 267): *Sicut enim regalis potestas sacerdotali religioni se devote submitit: sic et sacerdotalis auctoritas cum omni pietatis officio se regali dignitati subdere debet sicut sanctus ostendit P. Gelasius ad Anastasium*